Lumière et luminaires dans la vie religieuse en Occident du XIII au début du XVI . Pardons et
pèlerinages en Bretagne aux XVII et XVIII siècles, 1998, 540 pages. 12. .. secrétariat national
animé à Paris par Anne Leflaive et le chanoine Carnus, .. de la formation et de la carrière
suivie par les cinq cent quinze (515) prêtres.
Dès la fin du XI siècle, un lieu de prière existait dans la forêt, habité par .. Chanoine et
archidiacre de Dol lorsque le roi le nomma au Tronchet le 26 août 1753. .. Bretagne Carrières
et cultures d'une élite cléricale au siècle des Lumières,.